
Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

1
Obec Po říčí nad 
Sázavou

Benešov
Oprava památníku obětem 2. světové 
války

2017 98 30 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

2 Město Znojmo Znojmo
Obnova pamětních křížů válečných hrobů 
obětí 1. světové války

2017 717 180 válečný hrob Ano 1. SV
1 hromadný 

hrob
1

3 Město T řebíč Třebíč
Rekonstrukce válečných hrobů obětí 1. 
světové války

2017 288 72 válečné hroby Ano 1. SV 1 pohřebiště 1

4 Obec Heřmani čky Benešov
Oprava pomníků, pamětní desky a 
válečného hrobu obětem světových válek

2017 84 22
válečný hrob,  

symbol. pomník
Ano 1. a 2. SV

1 hrob             
3 p.m

1

5 Obec Horní Bludovice Karviná Oprava pomníku obětem světových válek 2017 55 14 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

6 Obec Horní Čermná Ústí nad Orlicí
Rekonstrukce pomníku obětem 
světových válek

2017 240 196 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

7 Obec Nedakonice
Uherské 
Hradišt ě

Oprava památníků obětem světových 
válek

2017 120 120 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

8 Obec Šanov Rakovník Oprava pomníku obětem světových válek 2017 50 13 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

9 Ing. Babka Tomáš Benešov Oprava pomníku obětem 2. světové války 2016+ 116 30 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 1

10
Město Uherské 
Hradišt ě

Uherské 
Hradišt ě

Oprava válečného hrobu obětem 
světových válek

2017 231 58 válečný hrob Ano 1. a 2. SV 1 hrob 1

11
Československá obec 
legioná řská, z.s.

Praha
Obnova pomníku padlým legionářům 4. 
československého střeleckého pluku a 
poručíka Jana Gayera v Hradci Králové

2017 550 2 459 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

12
Město Nové M ěsto na 
Moravě

Žďár nad 
Sázavou

Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

2017 240 145 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

13 Obec Hostišová Zlín
Rekonstrukce pomníku obětem 
světových válek

2017 308 78 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

Přehled žádostí o dotace na zabezpe čení péče o válečné hroby 
 k jednání Mezirezortní koordinan ční komise pro vále čné hroby v roce 2017

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

Stránka 1



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

14
Římskokatolická 
farnost Vrbno pod 
Pradědem

Bruntál
Oprava pietního místa obětem 1. světové 
války

2016+ 117 30 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

15 Obec Rudice
Uherské 
Hradišt ě

Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 79 21 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

16 Obec Dlouhomilov Šumperk
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2017 118 30 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

17 Obec Rynoltice Liberec
Oprava válečného hrobu obětem 2. 
světové války

2017 116 29 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

18 Město Doksy Česká Lípa
Oprava válečného hrobu obětem 2. 
světové války

2017 330 88 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

19 Město Velvary Kladno
Oprava válečného hrobu obětem 2. 
světové války

2016 131 33 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

20 Obec Herálec
Žďár nad 
Sázavou

Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 140 44 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

21 Město Frýdlant Liberec Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016+ 158 86 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

22 Město Jesenice Rakovník
Oprava válečného hrobu obětí 2. světové 
války

2017 71 18 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

23 Obec Mnich Pelh řimov Oprava pomníku obětem světových válek 2017 144 37 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

24 Město Bu čovice Vyškov Oprava pomníku obětem světových válek 2017 214 54 válečný hrob Ano 1. a 2. SV
1 hrob,            
2 p.m.

1

25
Obec Byst řice pod 
Lopeníkem

Uherské 
Hradišt ě

Oprava památníku obětem 1. světové 
války a pamětní desky obětem 2. světové 
války

2017 156 42 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

26
Město Nové M ěsto na 
Moravě

Žďár nad 
Sázavou

Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

2017 80 27 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

27
Město Byst řice pod 
Hostýnem

Krom ěříž
Oprava válečného hrobu obětem 2. 
světové války

2017 104 27 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

28 Obec Svojkov Česká Lípa Oprava pomníku obětem světových válek 2016+ 237 112 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

Stránka 2



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

29
Statutární m ěsto 
Olomouc

Olomouc
Oprava mauzolea obětí 1. světové války - 
II. etapa

2017 2 000 1 994 válečný hrob Ano 1. SV
1 

mauzoleum
1

30 Obec Ostružná Jeseník Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 140 141 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

31 Obec Štěpkov T řebíč
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2016+ 320 80 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

32
Město Benešov nad 
Ploučnicí

Děčín
Obnova pomníku obětem 1. světové 
války

2017 187 47 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

33
Městys Vranov nad 
Dyjí

Znojmo
Rekonstrukce památníku obětem 
světových válek

2017 274 69 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

34 Obec Dymokury Nymburk Oprava pomníků obětem světových válek 2017 55 14 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

35 Obec Uh řice Hodonín
Restaurování památníku a pomníku 
obětem světových válek

2017 133 34 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

36 Město Javorník Jeseník
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

2017 153 634 197 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

37
Obec Bílovice - 
Lutotín

Prost ějov
Obnova pomníku obětem světových 
válek

2017 136 34 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

38 Obec Srnín
Český 
Krumlov

Komplexní renovace památníku obětem 
1. světové války

2016+ 154 39 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

39 Obec Řetová Ústí nad Orlicí
Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 78 20 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

40
Statutární m ěsto 
Opava

Opava
Oprava válečného hrobu obětí prusko-
rakouské války r. 1866

2017 310 78 válečný hrob Ano
prusko-

rakouská 
1866

1 hrob
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

41 Obec Zdětín
Mladá 
Boleslav

Oprava pomníku obětem světových válek 2017 78 20 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

42 Obec Vysoké
Žďár nad 
Sázavou

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 240 113 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

43 Obec K řimov Chomutov
Rekonstrukce pomníku obětem 
světových válek

2017 95 58 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

Stránka 3



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

44 Obec Obědovice
Hradec 
Králové

Oprava pomníku obětem světových válek 2017 82 21 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

45 Obec Biskoupky Brno - venkov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016+ 85 22 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

46 Město Vysoké Mýto Ústí nad Orlicí
Oprava pomníku obětí prusko-rakouské 
války r. 1866

2017 56 14 symbol. pomník Ne
prusko-

rakouská 
1866

1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

47 Městys Pecka Ji čín
Oprava pomníku obětem 1. světové války 
- Kal

2017 52 18 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

48 Městys Pecka Ji čín
Oprava pomníku obětem 1. světové války 
- Vidonice

2017 60 20 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

49 Obec Mezno Benešov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 67 17 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

50 Obec Hulice Benešov
Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 213 53 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

51 Městys Kácov Kutná Hora
Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 132 34 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

52 Obec Po říčany Kolín
Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 296 74 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

53 Město Vratimov Ostrava Oprava pomníku obětem světových válek 2017 103 26 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

54 Obec Šumice
Uherské 
Hradišt ě

Rekonstrukce památníku obětem 2. 
světové války

2017 108 27 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

55 Obec Budim ěřice Nymburk
Restaurování pomníku obětem 1. 
světové války

2016+ 342 86 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

56
Obec Vyskytná nad 
Jihlavou

Jihlava
Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 280 70 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

57 Obec Radkov Jihlava
Oprava památníku obětěm 1. světové 
války

2017 180 45 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

Stránka 4



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

58
Římskokatolická 
farnost Myslo čovice

Zlín Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 307 77 válečný hrob Ano 1. SV 1 hrob
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

59
Město B řezová nad 
Svitavou

Svitavy
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2016 56 14 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

60 Obec Damnice Znojmo
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

2017 633 158 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

61
Město Lib čice nad 
Vltavou

Praha - západ Oprava pomníků obětem světových válek 2017 261 66 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

62 Obec Lukov T řebíč
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2017 217 58 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

63 Obec Mikulovice T řebíč
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2017 192 49 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

64 Obec Sta říč Frýdek-Místek Oprava pomníku obětěm světových válek 2017 210 55 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

65 Město Velké Hamry
Jablonec nad 
Nisou

Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

2017 239 86 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

66 Městys Velký V řešťov Trutnov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 115 36 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

67 Obec Chotíkov Plze ň
Rekonstrukce památníku obětem 2. 
světové války

2016 483 121 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

68 Městys Cerhenice Kolín
Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 295 74 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

69 Město P říbor Nový Ji čín
Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 199 83 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

70
Římskokatolická 
farnost Velká nad 
Veličkou

Hodonín Oprava pomníku obětem světových válek 2017 83 21 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

71 Obec Tršice Olomouc Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 88 38 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

Stránka 5



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

72 Město Úšt ěk Litom ěřice
Oprava pomníku obětem 1. světové války 
- Kalovice

2016+ 132 33 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

73
Město Rokytnice v 
Orlických horách

Rychnov nad 
Kněžnou

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 91 23 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

74 Město Velvary Kladno
Oprava pamětních desek obětem 1. 
světové války

2016 63 16 pamětní desky Ne 1. SV 2 desky
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

75 Obec Horní Habartice D ěčín
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

2016+ 944 236 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

76 Obec Tuha ň Mělník
Oprava památníků obětem světových 
válek

2017 256 64 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

77
Městys Klen čí pod 
Čerchovem

Domažlice Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 75 19 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

78 Obec Syrovátka
Hradec 
Králové

Oprava pomníku obětem světových válek 2017 212 53 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

79 Město Vratimov Ostrava Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 110 28 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

80 Město Úšt ěk Litom ěřice
Oprava pomníku obětem 1. světové války 
- Lhota

2016+ 92 24 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

81 Městys Divišov Benešov
Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

2017 117 34 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

82 Obec Mastník T řebíč
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2017 148 38 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

83 Město Ivan čice Brno - venkov
Řeznovice - oprava pomníku obětem 
světových válek

2016 216 55 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

84 Obec Hrad čany Brno - venkov
Oprava památníku obětem světových 
válek

2017 239 60 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

85
Obec Srbská 
Kamenice

Děčín Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 316 80 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

86 Městys Pla ňany Kolín Oprava pomníku obětem světových válek 2017 622 156 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

Stránka 6



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

87
Město Rokytnice v 
Orlických horách

Rychnov nad 
Kněžnou

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 237 88 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

88 Obec Brat řejov Zlín Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 69 18 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

89 Obec Růžová Děčín
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2017 126 32 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

90 Obec Hlízov Kutná Hora
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2017 336 84 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

91 Obec Vratislávka Brno - venkov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 120 31 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

92 Obec Mikulovice Pardubice Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 324 337 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

93 Město Úšt ěk Litom ěřice
Oprava pomníku obětem 1. světové války 
- Starý Týn

2016+ 313 79 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

94
Město Jablonné v 
Podješt ědí

Liberec Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 188 123 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

95 Obec Velké P řílepy Praha - západ Oprava pomníku obětem 2. světové války 2016+ 145 37 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

96 Obec Veliká Ves Chomutov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 128 35 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

97 Město Nový Bydžov
Hradec 
Králové

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 113 37 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

98 Obec Mírov Šumperk
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2017 364 119 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

99 Obec Kobylnice
Mladá 
Boleslav

Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 107 27 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

100 Obec Mělčany Brno - venkov
Renovace pomníku obětem 1. světové 
války

2016 232 59 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

101 Obec Háj ve Slezsku Opava Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 288 72 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

Stránka 7



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

102
Statutární m ěsto 
Jablonec nad Nisou

Jablonec nad 
Nisou

Obnova památníku obětem 1. světové 
války

2017 614 1 670 572 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

103 Obec Jarošov Svitavy
Oprava památníku obětem 1. světové 
války

2017 197 50 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

104 Město Úšt ěk Litom ěřice
Oprava pomníku obětem světových válek 
- Ostré

2016+ 156 52 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

105 Omnium, z.s. Náchod Oprava pomníku obětem 1. světové války 2017 272 71 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

106 Obec Chotýšany Benešov
Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

2016 437 187 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

107 Město Ivan čice Brno - venkov Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016 164 41 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

108 Město Ivan čice Brno - venkov
Letkovice - oprava pomníku obětem 
světových válek

2016 340 86 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

109 Obec Polní Vod ěrady Kolín
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

2017 268 68 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

110
Obec Bohdalice - 
Pavlovice

Vyškov
Oprava památníku obětem světových 
válek

2016 180 81 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

111 Obec Okrouhlá Cheb
Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

2017 280 38 85 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

112 Obec Turkovice Pardubice
Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

2017 300 90 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

113 Obec Velká Bukovina D ěčín Oprava pomníku obětem 1. světové války 2016+ 69 18 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

114 Město Ivan čice Brno - venkov
Hrubšice - oprava pomníku obětem 1. 
světové války

2016 340 86 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

115 Město B řeclav B řeclav
Obnova památníku obětem 1. světové 
války

2017 691 173 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

116 Město Frýdlant Liberec
Restaurování pomníku obětem 1. 
světové války

2016+ 663 166 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

Stránka 8



Stanovisko komise

investiční      
tis. Kč

neinvestič
ní tis. Kč

1. Návrh na poskytnutí 
dotace                                                       

2. Důvod neposkytnutí 
dotace

Fin. 
spoluúčas
t žadatele    

tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s fyzickými 

ostatky obětí 
válek

Událost ke 
které se  VH 

vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.č
.

Žadatel o dotaci Okres Název akce
Rok 

podání 
žádosti

Charakter a objem 
požadované dotace

117 Město Dob řany Plzeň - jih
Rekontrukce pomníku obětem 1. světové 
války

2017 500 704 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

118 Obec Petrov Blansko
Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

2017 250 96 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

119
Statutární m ěsto 
Frýdek-Místek

Frýdek-Místek
Rekonstrukce památníku obětem 2. 
světové války

2017 190 4 924 1 280 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

120 Obec Opatovice Brno - venkov
Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

2017 752 188 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

10 937 24 794 14 687

35 731

Stránka 9


